turflj 0

o

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

() \iunícipio de Ttaitinga , pessoa jurídica de direito pibiíco interno, com sede à Av.
Ccl, \'írgílío Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel CEP: 61.880.000, inscrita no
(TPJ \IF sob o n. 41.563.628/0001-82, através cia Secretaria Educação,
representada pelo seu Ordenador dc despesas, Sr. FRANCISCO ROBERTO DA
SILVA, infrafirmado, doravante denominado de CONTRATANTE resolvem
rescindir o contrato derivado da Tomada dc Preço n  1202.02/2014 TP ,cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA COBERTA NA ESCOLA HENRIQUE G. DA JUSTA NA
LOCALIDADE DO JABUTI NO MUN1CIPIO DE ITAITINGA-CE,
CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO NO EDITAL, celebrado entre o
Niunicípio e a Empresa: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA , com
endereço na Rua: Luiz Pinto, 2321, Nova Brasília, em Jaguaribe , Estado do Ceará,
inscrito no CNPJ sob o n° 09 .95.829/000L59, denominada de CONTRATADA,
C!1" conformidade com o que preceitua a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A presente rescisão contratual fundamenta-se no
inciso XII, cio art. 7$,C1C art. 79 inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
pstores.

USTIFICATIVA - O motivo cia rescisão contratual deve-se a razões de interesse
público, decorrente da desistência por parte da CONTRATANTE, o que inviabiliza
o prosseguimento do contrato em tela, podendo gerar sérios prejuízos a esta
immicipaiiciade.

Pi'eí'eitura Municipal de Itaitinga - A\ , . Ce I. \'irgulio Távora. 1710 - Bairro Antônio Miguel - itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.6280001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361

e

t

- /

A CONTRATADA acatou as razões apresentadas pela CONTRATANTE e, a bem
cia piccraeio cia supremacia do interesse público, de comum acordo, celebra o

termo rescisório.

A presente rescis.o decorreu de acordo amigível, entre as partes, com o devido
amparo no Fundamento Legal acima declinado.

Itaítinga -CE, 20 dcjaneiro de 2015.

L6
/ /FRANC1SÇ) ROBERTO DA SILVA

(Iknac1or de Despesas da Secretaria de Educação
CONTRATANTE

Sr. Thíago L.uca
CONSTRUTORA QUE

CONT

Lo dueiroz
)Z E41OLANDA LIDA
lADA

TESTEMUNHAS:

Ci4

0J0fgj3 — C 	 /2,')
2. 	 1-)r

1iJ!tLlra \lunicpal de Itaitinga - .\ . Ccl. ViríI i o fávora. 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
('ep: 61 880-000 - CNPj: 41.563.628/0001-82 - FonesTax: 85 13377.1361